
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. CFS– Liquidazione e pagamento € 444,74 ed oneri inclusi – Avv.Sara 

Bazzani – attività di recupero crediti – Bilancio 2020

VISTO   il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto  e  ritenuto,  per  i  motivi  in  esso 

riportati e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 “ Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)  (BUR 23.01.1997 
n. 7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VIST O  il      Decreto   del   Direttore n. 553 del 26.11.2019  (Approvazione programma attività e bilancio 
preventivo economico per l'anno 2020);

VIST O   il Regolamento   Amministrativo-Contabile   dell'ASSAM,   approvati  con  decreto  del Direttore  n. 
509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di  impegnare  sul  Bilancio  ASSAM  2020,  Progetto  “Amministrazione”,  cod.  11.1  –  “Altre  spese 
specifiche – Servizi vari”– cod. 205015, la somma  complessiva  di Euro  444,74  (netto Euro  382,85  + 
Ritenuta d'acconto 20% Euro  61,89 ), a favore dell ’Avv. Sara Bazzani  di Ancona, per il pagamento 
relativo all’attività di reupero crediti verso aziende inadempienti;

- di  prendere  atto  dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  dell'impegno  di  spesa  da  parte  del 
responsabile della struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di  liquidare  e  pagare  le  fatture  n.   FATTPA  1_2020/2020,  FATTPA  2_2020/2020,  FATTPA 

3_2020/2020,  conservate agli atti d’ufficio, pari a complessivi Euro  444,74  oneri inclusi, emesse   
dall’Avv.  Sara  Bazzani ,  Via  Marsala  13,  Ancona   –  P.  IVA   02411750421    relative  all’attività  di 
recupero crediti verso aziende inadempienti, così come di seguito indicato:

- Euro  382,85 (Compenso  € 269,10 +Spese Generali   € 92,46  + Cassa Avvocati 4%   € 12,38  + IVA 

22%  € 70,80 – Ritenuta acconto 20% € 61,89); 
- Euro   61,89 , a  favore dell’Agenzia delle Entrate, a  titolo di  ritenuta di acconto sui compensi come 

previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;
- di autorizzare la P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola" 

dell’ASSAM  ad  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento  a  favore   dell’Avv.  Sara  Bazzani,  Via 
Marsala  13,  Ancona  –  P. IVA  02411750421   ed  al  versamento  all’Agenzia 
delle Entrate, a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario

- di  attestare , in relazione al presente provvedimento,   l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni 

anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.;



2

- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;

- L.R.  16.09.2013 n. 28;

- Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato  con d ecreto del Direttore n. 509 

del 30.09.2019;
- Decreto  del  Direttore  n.  553  del  26.11.2019  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico per l'anno 2020).

Motivazione

L’Agenzia  per  i  Servizi  nel  Settore  Agroalimentare  delle  Marche  (ASSAM),  è  un  ente  pubblico 

economico  ch e oltre ad attività  istituzionali, attua progetti nel settore agronomico e offre , a seguito di 

contratti  e/o  convenzioni,   servizi   di  tipo  commerciale   nell'ambito  della certificazione e tracciabilità, 

delle analisi  dei  prodotti  agroalimentari,  della gestione  dei  suoli,  della forestazione e 

dell'agrometeorologia. 

Associazioni  ed  aziende  quali  Primizie  di  Fattoria   soc.agr . ,   Massaro  Marinella ,   A gr.La   92,   V erde 

Naturale,    Vitifiera ,   A gricom    srl ,  Allevatori   Marche,Rama    Soc .  Agricola    hanno   richiesto   la   fornitura  di 

barbatelle o  analis i microbiologiche e microscopiche su latte, terreni, polline, miele,  rosmarino  o  foraggi 

in genere.   A fronte  dei servizi  offerti,   l’ASSAM  ha emesso  regolari fatture ,  detenute agli atti d’ufficio,   

che   però   ad  oggi ,  a  fronte  di  un  controllo  contabile,   risultano  non   saldate   dalle  ditte  suddette 

nonostante i numerosi solleciti effettuati ed inoltrati anche ai fini dell’interruzione della prescrizione.

Vista  l ’impossibilità  di  recupero  dei  crediti  suddetti,  l ’ Avv.Sara   Bazzani,   P.IVA  02411750421 ,  

selezionata tramite l’elenco di avvocati del libero foro per l’affidamento di servizi legali, di cui alla DGR 

n.  338  del  10/04/2017,  approvato  con  Decreto  del  Dirigente  del  Servizio  Avvocatura  Regionale  e 

Attività  Normativa  n.  22  del  09/10/2017  e  in  linea  con  quanto  descritto  nel  Decreto  del  Direttore 

A.S.S.A.M. n.163 del 04/09/2018 in base ai criteri di cui all’art 3 dell’allegato A della citata delibera ,   in 

possesso  dei  requisiti  richiesti ,  è  stata  incaricata   tramite  richiesta  disponibilità   -   prot.  ASSAM 

n.8874/2018 .

A  seguito  dell’attività   svolta   l’Avv.  Sara  Bazzani,  P.IV A  02411750421,   ha  trasmesso  all’ASSAM   le    

seguenti fatture, conservate agli atti d’ufficio e ritenute congrue:

- FATTPA  1_2020/2020  per  complessivi  €  30,00    (oneri  inclusi)    –    PRIMIZIE  DI  FATTORIA  SOC. 

AGRICOLA;

-FATTPA 2_2020/2020 per complessivi € 100,00 (oneri inclusi) - Massaro Marinella ,

- FATTPA  3_2020/2020   per  complessivi  €  314,74    (oneri  inclusi)    -    N.  6  POSIZIONI :   AGR.LA  92  - 
VERDE NATURA- VITIFIERA- AGRICOM SRL- ALLEVATORI MARCHE - RAMA SOC AGRICOLA ,

Constatata   la  regolare  esecuzione  dell’incarico,  non  si  rilevano  elementi  ostativi  al  pagamento  del le 

fatture suddette. 

La  spesa   di  complessivi  €  444,74  oneri  inclusi,   fa  carico  sul  Bilancio  ASSAM  2020  –   Progetto 

"Amministrazione" cod. 11.1 “Altre spese specifiche – Servizi vari” cod. 205015.

Esito dell’istruttoria e proposta



4

Per  quanto  esposto    si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di  liquidare  e  pagare  le  fatture  n.  FATTPA  1_2020/2020,  FATTPA  2_2020/2020,  FATTPA 

3_2020/2020, conservate agli atti d’ufficio, pari a complessivi Euro  444,74  oneri  inclusi, emesse 
dall’Avv.  Sara  Bazzani,  Via  Marsala  13,  Ancona  –  P.  IVA  02411750421  relative  all’attività  di 
recupero crediti verso aziende inadempienti, così come di seguito indicato:

- Euro  382,85 (Compenso € 269,10+Spese Generali € 92,46 + Cassa Avvocati 4%  € 12,38 + IVA 
22%  € 70,80 – Ritenuta acconto 20% € 61,89); 

- Euro  61,89, a  favore dell’Agenzia delle Entrate, a  titolo di  ritenuta di acconto sui compensi come 
previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

- d i  attesta re  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 151 del 21 maggio 2020
		2020-05-20T10:51:44+0200
	Uriano Meconi


		2020-05-21T12:49:18+0200
	Uriano Meconi




